Datum

05.
10.
15.
17.
21.
23.
24,
31.

12.
14.
15.
17.
17.
17.
19.
26.

04.
06.
07.
08.
08.
13.
14.
19.
21./22. Méarz

25.

09.
11.
13.
15.
17.
16.
25./26. Apr.
30.

Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.
Jan.

Febr.
Febr.
Febr.
Febr.
Febr.
Febr.
Febr.
Febr.

Mérz
Marz
Mérz
Marz
Mérz
Marz
Mérz
Marz

Marz

Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.
Apr.

Apr.

Veranstaltungskalender 2026

Gundlingen
Veranstaltung

Januar 2026
Hastragertreffen
Weihnachtsbaum Sammlung
Bargertreff 55 plus
Hauptprobe NZ
Generalprobe NZ
1. Zunftabend
2. Zunftabend
Holzversteigerung

Februar 2026
SchulschlieBung, Kinderfasnet, Hemdklunker
Fasnachts Tanzveranstaltung
Fasnachts Umzug
Eberschoppen
narrische Ortschaftsrat Sitzung
Fasnachts Beerdigung
Burgertreff 55 plus
Generalversammlung Musikverein

Marz 2026
Sitzung Vereinsgemeinschaft
Generalversammlung Kleintierzuchtverein
Alteisensammlung
Landtagswabhl
Volleyball
Generalversammlung Narrenzunft
Ostermarkt
Burgertreff 55 plus
Volleyball
Versammlung FFW

April 2026
Osterturnen, SV Turnabteilung
Erstkommunion
Generalversammlung Landfrauen
Generalversammlung Kolbadrescher
Generalversammlung Sportverein
Burgertreff 55 plus
Fruhlingsfest SVG
Hock in den Mai, JRK

Stand: 21.11.2025

Veranstaltungsort

Malteserhalle

Gemeindesaal
Malteserhalle
Malteserhalle
Malteserhalle
Malteserhalle

Sportplatz Sandgruble

Schule/Malteserhalle
Malteserhalle

Rathaus
Schulhof
Gemeindesaal
Probelokal

Sportgaststatte Sandgriible
Sportgaststatte Sandgrible

Gemeindesaal
Malteserhalle
Sportgaststatte Sandgrible
Don Bosco Hof
Gemeindesaal
Malteserhalle
Gemeindesaal

Malteserhalle
Kirche
Sportgaststatte Sandgrible
Gemeindesaal
Sportgaststatte Sandgrible
Gemeindesaal
Sportplatz Sandgruble
alte FW, Rathaushof



04. Mai
16. Mai
21. Mai

18. Juni
26.-28. Juni

04. Juli
04./05. Juli
16. Juli
18. Juli
25. Juli

01.-03. Aug.

20. Aug.

16. Sept.
17. Sept.

19./20. Sept.
26./27. Sept.

27. Sept.

03./04. Okt.
07. Okt.
10./11. Okt.
15. Okt.
24./25. Okt.

07. Nov.
11. Nov.
15. Nov.
19. Nov.
19. Nov.
21. Nov.
22. Nov.

05. Dez.
13 Dez.
17. Dez.
23. Dez.

Mai 2026
Generalversammlung Biirger- und Kulturverein
Frihjahrsiibung Jugendfeuerwehr
Burgertreff 55 plus

Juni 2026
Burgertreff 55 plus
Volleyball beach-night

Juli 2026
Elfmeterturnier
Jungtierschau, Kleintierzuchtverein
Birgertreff 55 plus
Abschlussfest 4. Klasse Grundschule
open air Konzert Pax et Bonum

August 2026
Bockbierfest
Burgertreff 55 plus

September 2026
Einschulung
Burgertreff 55 plus
Volleyball
Volleyball
Michaelifest

Oktober 2026
Kunstlinger
Sitzung der Vereinsgemeinschaft
Lokalschau Kleintierzuchtverein
Burgertreff 55 plus
Probewochenende Musikverein

November 2026
Sankt Martin
Blutspende Aktion
Volkstrauertag
Generalprobe Herbstkonzert
Burgertreff 55 plus
Herbstkonzert des Musikvereins
Adventsmarkt

Dezember 2026
Nikolausfeier SVG
Weihnachtsdorf der Feuerwehr
Burgertreff 55 plus
Adventssingen Ménnerchor

Sportgaststatte Sandgruble

Gemeindesaal

Gemeindesaal
Beachplatz Sandgrible

Sportplatz Sandgruble
Malteserhalle u. Schulhof
Gedmeindesaal
Malteserhalle u. Schulhof
Don Bosco Hof

Schulhof
Gemeindesaal

Malteserhalle
Gemeindesaal
Malteserhalle
Malteserhalle
Don Bosco Hof

Malteserhalle
Sportgaststatte Sandgrible
Malteserhalle
Gemeindesaal
Schule/ Halle/ Probelokal

Malteserhalle
Friedhof
Malteserhalle
Gemeindesaal
Malteserhalle
Don Bosco Hof

Sportplatz
FW Haus
Gemeindesaal
Kirche



