

Veranstaltungskalender 2026

Stand: 21.11.2025

Gündlingen

Datum	Veranstaltung	Veranstaltungsort
Januar 2026		
05. Jan.	Hästrägertreffen	Malteserhalle
10. Jan.	Weihnachtsbaum Sammlung	
15. Jan.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
17. Jan.	Hauptprobe NZ	Malteserhalle
21. Jan.	Generalprobe NZ	Malteserhalle
23. Jan.	1. Zunftabend	Malteserhalle
24. Jan.	2. Zunftabend	Malteserhalle
31. Jan.	Holzversteigerung	Sportplatz Sandgrüble
Februar 2026		
12. Febr.	Schulschließung, Kinderfasnet, Hemdklunker	Schule/Malteserhalle
14. Febr.	Fasnachts Tanzveranstaltung	Malteserhalle
15. Febr.	Fasnachts Umzug	
17. Febr.	Eberschoppen	
17. Febr.	närrische Ortschaftsrat Sitzung	Rathaus
17. Febr.	Fasnachts Beerdigung	Schulhof
19. Febr.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
26. Febr.	Generalversammlung Musikverein	Probelokal
März 2026		
04. März	Sitzung Vereinsgemeinschaft	Sportgaststätte Sandgrüble
06. März	Generalversammlung Kleintierzuchtverein	Sportgaststätte Sandgrüble
07. März	Alteisensammlung	
08. März	Landtagswahl	Gemeindesaal
08. März	Volleyball	Malteserhalle
13. März	Generalversammlung Narrenzunft	Sportgaststätte Sandgrüble
14. März	Ostermarkt	Don Bosco Hof
19. März	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
21./22. März	Volleyball	Malteserhalle
25. März	Versammlung FFW	Gemeindesaal
April 2026		
09. Apr.	Osterturnen, SV Turnabteilung	Malteserhalle
11. Apr.	Erstkommunion	Kirche
13. Apr.	Generalversammlung Landfrauen	Sportgaststätte Sandgrüble
15. Apr.	Generalversammlung Kolbädrescher	Gemeindesaal
17. Apr.	Generalversammlung Sportverein	Sportgaststätte Sandgrüble
16. Apr.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
25./26. Apr.	Frühlingsfest SVG	Sportplatz Sandgrüble
30. Apr.	Hock in den Mai, JRK	alte FW, Rathaushof

Mai 2026

04. Mai	Generalversammlung Bürger- und Kulturverein	Sportgaststätte Sandgrüble
16. Mai	Frühjahrsübung Jugendfeuerwehr	
21. Mai	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal

Juni 2026

18. Juni	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
26.-28. Juni	Volleyball beach-night	Beachplatz Sandgrüble

Juli 2026

04. Juli	Elfmeteturnier	Sportplatz Sandgrüble
04./05. Juli	Jungtierschau, Kleintierzuchtverein	Malteserhalle u. Schulhof
16. Juli	Bürgertreff 55 plus	Gedmeindesaal
18. Juli	Abschlussfest 4. Klasse Grundschule	Malteserhalle u. Schulhof
25. Juli	open air Konzert Pax et Bonum	Don Bosco Hof

August 2026

01.-03. Aug.	Bockbierfest	Schulhof
20. Aug.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal

September 2026

16. Sept.	Einschulung	Malteserhalle
17. Sept.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
19./20. Sept.	Volleyball	Malteserhalle
26./27. Sept.	Volleyball	Malteserhalle
27. Sept.	Michaelifest	Don Bosco Hof

Oktober 2026

03./04. Okt.	Künstlinger	Malteserhalle
07. Okt.	Sitzung der Vereinsgemeinschaft	Sportgaststätte Sandgrüble
10./11. Okt.	Lokalschau Kleintierzuchtverein	Malteserhalle
15. Okt.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
24./25. Okt.	Probewochenende Musikverein	Schule/ Halle/ Probekontor

November 2026

07. Nov.	Sankt Martin	Malteserhalle
11. Nov.	Blutspende Aktion	Friedhof
15. Nov.	Volkstrauertag	Malteserhalle
19. Nov.	Generalprobe Herbstkonzert	Gemeindesaal
19. Nov.	Bürgertreff 55 plus	Malteserhalle
21. Nov.	Herbstkonzert des Musikvereins	Don Bosco Hof
22. Nov.	Adventsmarkt	

Dezember 2026

05. Dez.	Nikolausfeier SVG	Sportplatz
13. Dez.	Weihnachtsdorf der Feuerwehr	FW Haus
17. Dez.	Bürgertreff 55 plus	Gemeindesaal
23. Dez.	Adventssingen Männerchor	Kirche